
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2021. gada 5. februāris (312)                                                                    ”Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

“Barikādēm – 30”
Atceres ugunskuru laiks Latvijā un Stopiņu novadā

Janvāri aizvadījām barikā-
žu trīsdesmitgades atceres 
zīmē. Arī šogad 20.  janvāra 
vakarā Stopiņu novadā, pie-
miņas vietā “Barikāde”, gaiši 
mirdzēja ugunskura liesmas 
un klusi dega svecītes. Tās 
individuāli nolika arī Stopiņu 
novada domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne, vietnieks Ainārs 
Vaičulens, mūsu novada Ze-
messardzes un Jaunsardzes 
pārstāvji. Viņu teiktie vārdi 
lasāmi šajā rakstā un skatāmi 
sociālajos tīklos.

Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja Vita 
Paulāne:
“Barikāžu piemiņas un atceres laiks 
Latvijā ir vēl viens apliecinājums 
tam, ka valsts pamatā ir cilvēks! 
Cilvēks ar savām izvēlēm, cilvēks 
ar savu patieso mīlestību pret savu 
zemi, pret brīvību, pret savu tautu, 
pret ģimeni un darbiem. Jau trīs-
desmito gadu pie mums, Stopiņu 
novadā pie Barikāžu akmens, mēs 
visi kopīgi atceramies barikāžu lai-
ku, stāstām atmiņu stāstījumus, ar 
klusuma brīdi pieminam tos, kas 
atdeva savu dzīvību par šodienas 
brīvību. Es aicinu visus būt vie-
notiem, atcerēties un pārrunāt tā 
laika notikumus ģimenēs, stāstīt 
par šo nozīmīgo laiku bērniem un 
mazbērniem. 

Barikāžu akmens ir Stopiņu no-
vada tēlnieka Ulda Sterģa darbs. 
Šī piemiņas vieta tapa, pateicoties 
toreizējā pagasta priekšsēdētāja 
Ilmāra Alberta Lūša iniciatīvai, 
aktivitātēm un deputātu atbals-

tam. Piemiņas un atceres mirkļos 
kopā ar mums vienmēr ir Zemes-
sardzes 19. kaujas nodrošinājuma 
bataljona komandieris un zemes-
sargi, mūsu Zemessardzes veterā-
ni, jaunsargi, barikāžu dalībnieki 
un visi, kuriem barikāžu laiku ir 
nozīmīgi pieminēt pie Barikāžu 
akmens Stopiņos..

Barikādes ir ļoti nozīmīgs brī-
vības pašizpausmes gribas pierā-
dījums, kad mūsu latviešu tau-
ta – bez ieročiem, ar barikādēm, 
ar tehniku, ar savu pārliecību un 
dzīvībām – bija gatavi aizstāvēt 
Latvijas brīvību.

Mēs šobrīd dzīvojam brīvā val-
stī, kuru veidojam un attīstām jau 
trīsdesmit gadu. Un tikai mēs paši 
esam atbildīgi, kāda ir un nākotnē 
būs mūsu Latvija. Stopiņu novada 
pašvaldības vārdā es gribu pateikt 
ļoti lielu paldies visiem mūsu 
novada iedzīvotājiem – barikāžu 
dalībniekiem. Paldies Jums par 
rīcībām, pārliecību un ticību Lat-
vijas neatkarībai!”

19. kaujas 
nodrošinājuma 
bataljona komandieris 
Kaspars Auzenbahs:
“Šajā laikā mēs pieminam bari-
kāžu notikumus, kas notika tieši 
pirms trīsdesmit gadiem. Tas bija 
Latvijas valstij būtisks vēstures 
notikums, kas apliecināja mūsu 
iedzīvotāju vienotību un vēlmi 
cīnīties par Latvijas neatkarību 
un brīvību. Tāpēc aicinu šajā laikā 
ikvienu aizdegt gaismu un grem-
dēties barikāžu laika notikumu 
atmiņās. Vienmēr apzināsimies, Turpinājums 2. lpp.

cik mēs esam vienoti un spēcī-
gi, lai jebkurā brīdī varētu atkal 
pulcēties un cīnīties par Latvijas 
neatkarību un brīvību.”

Zemessardzes 
19. kaujas 
nodrošinājuma 
bataljona veterānu 
apvienības priekšnieks 
Viktors Vindelis:
“13. janvārī, kā parasti, aizbraucu 
uz Zaķusalu satikties ar barikāžu 
dalībniekiem. Biju diezgan pār-
steigts, jo mēs bijām tikai četri 
cilvēki. Pastāvējām, atcerējāmies, 
aprunājāmies un secinājām, ka 
tajos laikos liels vienotības virzī-
tājspēks bija Tautas fronte. Tautas 
frontei katrā Latvijas pilsētā, kat-
rā uzņēmumā bija savas nodaļas, 
savi cilvēki. Tajās janvāra dienās 
Tautas frontei atlika tikai uzaici-
nāt cilvēkus doties uz Televīziju 
vai Vecrīgu aizsargāt Latvijas Re-
publiku, un cilvēki nāca, brauca 
ar tehniku, ar būvmateriāliem, ar 
kurināmo, ar pārtiku. Mēs no-
spriedām, ka mūsdienās pietrūkst 
šādas vienotības un tāda saliedē-
joša spēka kā Tautas fronte. Mūsu 
partijas pašlaik ir sadrumstalotas 
un, visticamāk, nespētu vienot 
tautu kādam lielam notikumam. 

Vēlāk mums pievienojās aktīva 
jauniešu grupa, kas ļāva mums 
apzināties, ka ir izaugusi jaunā 
paaudze, kas atbalsta tā laika no-
tikumus, grib zināt un atcerēties 
barikādes. Barikāžu laiku nedrīkst 
aizmirst, par to ir jārunā, lai to at-
cerētos mūsu nākamās paaudzes.”

Zemessardzes veterāns 
Uldis Rumba:
“Šeit, Ulbrokā, bija viena no ma-
zākajām barikādēm, bet tā bija 
Rīgas priekšpostenis, kas aizsargā-
ja Radiostaciju, lai tā varētu nor-
māli darboties. Zēniem, kas šeit 
stāvēja, būt vieniem bija diezgan 
smagi. Vieglāk bija būt Zaķusalā 
vai Doma laukumā, kur bija lielas 
cilvēku masas. Ulbrokas zēniem 
neuzbruka, viņus nobīdīja krievu 
armija, atslēdzot arī Radiostaciju. 

Daudz kas pa šiem gadiem ir aiz-
mirsies, bet tās emocijas, kas valdīja 
barikādēs, ir neaizmirstamas. Bija 
gan prieks, gan cerība, gan cīņas-
spars un patriotisms. Vienīgās emo-
cijas, kas nebija, – nebija baiļu. Tas 
bija brīnumaini, ka piecdesmit gadu 
impērija cilvēkus bija spaidījusi, bet 
te vienā mirklī cilvēki juta, ka var 
atgūt to, kas viņiem savā laikā ticis 
atņemts. Cilvēki vairs nebaidījās par 
savu dzīvību, un viņi arī atguva to, 

ko gaidīja. Barikādes bija ceļa sā-
kums uz neatkarību.”

Barikāžu laiks ir viens no no-
zīmīgākajiem Latvijas neatkarības 
atjaunošanas notikumiem pagāju-
šā gadsimta 90. gados – spilgts un 
neaizmirstams apliecinājums un 
pierādījums Latvijas cilvēku gara 
spēkam un nesalaužamajai pārlie-
cībai un ticībai Latvijas neatkarības 
atgūšanai.

Šogad aizritējuši 30  gadi kopš 
1991.  gada trauksmainajām jan-
vāra dienām, kad nedēļas garumā 
cilvēki uz barikādēm sargāja savas 
dzimtenes brīvību un sapņoja par 
neatkarību. Tas bija neziņas un 
drūmu priekšnojautu piesātināts 
laiks – 1991. gada janvārī tika celti 
betona bluķu un smagās tehnikas 
aizsprosti, jo iedzīvotāji gatavojās 
iespējamam bruņotās padomju ar-
mijas uzbrukumam.
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“Barikādēm – 30”
Atceres ugunskuru laiks 
Latvijā un Stopiņu novadā

Bet tās bija arī vārdos neap-
rakstāma tautas kopības sajūta, 
kad cilvēki no dažādiem Latvijas 
reģioniem brīvprātīgi piedalījās 
valsts neatkarības nosargāšanā. 
Tas bija ticības un cerības laiks 
tautai.

Toreiz skarbākie notikumi ri-
sinājās pie Iekšlietu ministrijas 
ēkas, kurā iebruka specvienības 
OMON kaujinieki. Barikādēs bija 
upuri – Vladimirs Gomanovičs, 
Ilgvars Grieziņš, Sergejs Kono-
ņenko, Roberts Mūrnieks, Edijs 
Riekstiņš, Raimonds Salmiņš, 
Andris Slapiņš un Gvido Zvaig-
zne. Teorētiski upuru varēja būt 
vēl vairāk. Nebija laika domāt, 
vai jāiet un kāpēc jāiet, – bija jā-
iet un jādara. Un tauta arī gāja 
un darīja, apliecinot savu vieno-
tību – par spīti tam, ka neviens 
nezināja, kas notiks vēlāk.

Barikādes bija pārveidojošs un 
apskaidrojošs notikums. Atzīmē-
jot barikāžu 30. gadadienu, mūsu 

pienākums ir ne tikai atgādināt 
par tā laika notikumiem un tos 
godināt, bet arī saredzēt tos no-
spiedumus, ko šie notikumi at-
stājuši uz laiku, kas sekojis pēc 
tam. Ir būtiski šos notikumus 
atklāt kā dzīvu, joprojām ietek-
mējošu mūsu vēstures daļu, īpaši 
tādēļ, ka nu jau ir uzaugušas pa-
audzes, kuras nav bijušas šā laika 
liecinieki un uz to skatās tikai 
vēsturiski faktoloģiskā kontekstā. 
Stiprināsim savu brīvības garu, 
ik gadu atceroties un pieminot 
tā laika izšķirošos notikumus. 
Atcerēsimies un godināsim tos, 
kuri nebaidījās, bija kopā un 
sargāja tikko iegūto brīvību, 
jo pagātne rāda ceļu nākotnei! 
Lai barikāžu laika galvenās vēr-
tības – vienotība, sapratne, iz-
turība, cerība un iejūtība  – ar 
jaunu spēku atdzimst arī mūsu 
šodienas Latvijā!

Inta Kalniņa,
kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 

mākslinieciskā vadītāja

2021. gadā olimpiskajai čem-
pionei Verai Zozuļai aprit 
65  gadi. Vera Zozuļa arvien 
aktīvi strādā un trenē kama-
niņu sportistu jauno paaudzi 
Stopiņu novadā, un konsultē 
daudzus kamaniņu sportistus 
Latvijā un ārpus valsts robe-
žām. Kā Verai Zozuļai veicas 
šobrīd, vairāk videointervijā 
Stopiņu novada YouTube ka-
nālā https://www.youtube.
com/channel/UCG3LP0lZX-
HRL0n2LakUsfVA.

Vera Zozuļa ir piedalījusies trīs 
Ziemas olimpiskajās spēlēs  – 

1976., 1980. un 1984.  gadā. 
1980. gadā kļuvusi par olimpis-
ko čempioni kamaniņu sportā 
sievietēm. Divkārtēja pasaules 
čempione – 1978. un 1980. gadā, 
Eiropas čempione 1976.  gadā. 
Piedalījusies daudzos pasaules 
un Eiropas čempionātos, kur 
guvusi godalgotas vietas. 1998. 
un 2002.  gadā bijusi Ziemas 
olimpisko spēļu Latvijas izlases 
trenere. Ilgus gadus Vera Zo-
zuļa ir trenējusi Stopiņu nova-
da iedzīvotāju Annu Orlovu, 
kura startējusi Ziemas olim-
piskajās spēlēs un čempionā- 
tos.

Vera Zozuļa savulaik aktīvi 
piedalījās sporta spēļu organi-
zēšanā un sporta darba attīstībā 
Stopiņu novadā. 2013. gadā Vera 
Zozuļa saņēma atzinību “Stopi-
ņu novada Goda pilsonis”, kurai 
viņu izvirzīja novada iedzīvotāji 
un kolēģi. Ieguldot savas pro-
fesionālās prasmes un pieredzi 
jaunajos sportistos, Vera Zozu-
ļa ir veicinājusi plašu Latvijas 
vārda atpazīstamību Eiropā un 
pasaulē.

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Stopiņu novada dome

Vera Zozuļa, olimpiskā čempione 
kamaniņu sportā, 65. jubileju 
sagaida,trenējot jaunos sportistus

Upesleju sākumskolā ar 
2021.  gada 1.  februāri darbu 
uzsāk trīs jaunas pirmsskolas 
izglītības grupas, kurās ir no-
drošinātas vietas 70 bērniem. 
Divas no jaunajām grupām 
paredzētas bērniem vecumā 
no 1,5 līdz 3 gadiem.

2020. gada decembrī ekspluatācijā 
tika nodotas rekonstruētās pirms-
skolas izglītības iestādes grupu 
telpas, un janvārī notika jauno 
grupu telpu iekārtošana un ve-
cāku un bērnu iepazīstināšana ar 
jaunajām telpām un skolotājām.

Telpas iekārtotas funkcionāli ar 
ikdienā izmantojamām rotaļlietām 
un materiāliem, lai pietiktu vietas 
kustību aktivitātēm un bērnu ra-
došai darbībai. Mācību vidi peda-
gogi ir iekārtojuši atbilstoši bērnu 
vecumam un jaunajam kompe-

Ar 1. februāri trīs jaunas pirmsskolas 
izglītības grupas uzsāk darbu Upesleju 
sākumskolā

tenču izglītības saturam. Grupu 
telpās ir izvietotas interaktīvās 
tāfeles, iekārtotas zonas mākslas, 
matemātikas, dabasszinību un la-
sītprasmes apguvei.

Grupās darbu sāks jauns peda-
goģiskais personāls.

Stopiņu novada pašvaldība iz-
saka pateicību Upesleju sākum-
skolas direktorei Irēnai Frankovi-
čai, direktores vietniekam Agrim  

Žildem un visām skolotājām, sko-
lotāju palīgiem un tehniskajiem 
darbiniekiem par ieguldīto darbu 
un ātrajām rīcībām, lai 1. februārī 
jaunajās grupiņās uzņemtu bērnus.

Vija Tomiņa,
izglītības darba speciāliste

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Stopiņu novada dome
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Pagājušā mācību gada laikā vi-
sām Pierīgas mācību iestādēm 
tika izsludināts profesionālās 
meistarības konkurss “Iedves-
mojies! Uzdrīksties! Dari!”. 

Tajā tika aicinātas pedagogu ko-
mandas no visas Pierīgas, kurām 
jāsastāv no trīs dažādu mācību 
priekšmetu skolotājiem. Jāpiebilst, 
ka tajā piedalījās dažādas pedago-
gu komandas no pirmsskolas līdz 
pat vidusskolai ieskaitot. Konkursu 
organizēja Pierīgas Izglītības un 
kultūras sporta pārvalde. No PII 
“Pienenīte” pieteicās viena koman-
da. Šim izaicinājumam atsaucā-
mies mēs trīs – “Burtiņu” grupas 
skolotāja Anna Lušņicka, speciālā 
pedagoģe Ingrīda Pārupe un mū-
zikas skolotāja Agnese Ušacka –, 

“Iedvesmojies! Uzdrīksties! Dari!”

Iepriekšējās – 2019./2020. ga- 
da – sezonas ietvaros Stopiņu 
novada komandas vārtsargs 
Igors Volkovs tika atzīts par 
Rīgas čempionāta labāko vārt-
sargu. 

Igoram šī bija debijas sezona 
mūsu komandā, un jau no pir-
majām spēlēm Igors rādīja kvali-
tatīvu sniegumu. Šajā sezonā Igors 
aizvadīja 20 spēļu un pretiniekiem 
iekarot viņa vārtus izdevās 38 rei-
zes   (vidēji 1,9 vārti spēlē), kas ir 
vislabākais rādītājs visā līgā. Ievē-
rības vērts ir tas, ka sešas spēles 
Igors nostāvēja “sausā”  (piecās 
spēlēs pēc kārtas), neļaujot ieka-
rot savus vārtus.

Šis nav pirmais apbalvojums 
mūsu vārtsargiem  – 2017./ 
2018. gada sezonā par Rīgas telpu 

Stopiņu novada futbola komandas 
vārtsargs Igors Volkovs ierindojies 
starp Rīgas telpu futbola čempionāta 
labākajiem spēlētājiem

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai
 īpašumu Maskavas ielā 493, 495, 497 Rumbulā Stopiņu novadā 

teritorijās apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu
Stopiņu novada dome 27.01.2021. ir pieņēmusi lēmumu, protokols 
Nr. 102, 2.9.p., “Par “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumu Maskavas ielā 493, 495, 497, Rumbula, Stopiņu 
novads, teritorijās” apstiprināšanu” un izdevusi saistošos noteikumus 
Nr. 4/21 “Stopiņu novada teritorijas plānojuma grozījumi īpašumu 
Maskavas ielā 493, 495, 497, Rumbula, Stopiņu novads, teritorijās, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.
Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14713.

Par detālplānojuma īpašumiem “Mazpulpji” un “Lielpulpji” Rumbulā 
Stopiņu novadā atcelšanu

Stopiņu novada dome 27.01.2021. pieņēma lēmumu, protokols Nr. 102, 
2.2.p., “Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Mazpulpji” un 
“Lielpulpji” Rumbulā Stopiņu novadā atcelšanu” un izdeva saistošos 
noteikumus Nr. 3/21 “Par Stopiņu novada domes 11.10.2006. saistošo 
noteikumu Nr. 36/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada 
nekustamajiem īpašumiem “Mazpulpji”, kadastra Nr. 8096 009 0085, 
un “Lielpulpji”, kadastra Nr. 8096 009 0077, grafiskā daļa un tā teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu”.

Stopiņu novada pašvaldība mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldības nekustamo īpašumu zemes starpgabalu “Maz-
galiņi” Dreiliņos, Stopiņu novads,   ar kadastra numuru   8096   
005 0270, 002 1706, platība 272 m2, nosacīto cenu jeb sākumcenu 
4903,00 euro, izsoles solis 100 euro. 
Izsole notiks 2021. gada 9. martā plkst. 11.00 Stopiņu novada domē 
Institūta ielā 1A Ulbrokā Stopiņu novadā.
Pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu ir zemesgabalu īpašniekiem, 
kuru īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, kas pieguļ atsavināma-
jam zemes starpgabalam. Izsoles norises noteikumi Stopiņu novada 
pašvaldības mājaslapā www.stopini.lv.

Paziņojums

Paziņojums

Izsole

Izsole

2021. gada janvārī uzsākti gā-
jēju-veloceliņa būvdarbi gar 
valsts reģionālo autoceļu P4 
Rīga–Ērgļi, posmā no Rīgas 
pilsētas robežas Dreiliņos līdz 
Ulbrokai. Būvdarbus plānots 
pabeigt 30. jūnijā.

Būvdarbu gaitā tiks izbūvēts 
1453,5  metrus garš apgaismots 
gājēju un velosipēdistu celiņš, kas 
no autoceļa brauktuves būs atda-

līts ar drošības joslu un drošības 
barjeru. Jaunais celiņš gājējiem un 
velobraucējiem nodrošinās drošu 
savienojumu starp Ulbroku un 
Dreiliņiem.

Būvdarbu laikā aicinām auto-
vadītājus ievērot satiksmes orga-
nizācijas izmaiņas.

Maksims Griščenko,
Stopiņu novada domes 

izpilddirektors

Uzsākti gājēju-veloceliņa izbūves darbi posmā 
starp Ulbroku un Dreiliņiem, gar autoceļu P4 
Rīga–Ērgļi

startējot tajā ar “Burtiņu” grupas 
bērniem. 

Konkursa pamatmērķis ir aicināt 
pedagogus sadarboties un  veidot 
starppriekšmetu saikni pedago-
ģiskā procesa un pieredzes bagā-
tināšanā.

Rezultātā tika iegūta III vieta, 

sastrādājoties vienotā komandā 
“Burtiņu” grupas bērniem, skolo-
tāja palīdzei un skolotājām.

“Kurš citam asti cels, ja ne 
pats?” /latv. t. sakāmvārds/

Konkursa laureātes – Anna Luš-
ņicka, Ingrīda Pārupe un Agnese 
Ušacka

futbola čempionāta labāko vārt-
sargu tika atzīts Aleksandrs Mi-
hailovs, savukārt 2018./2019. gada 
sezonā – Edgars Ratkevics uzrā-
dīja vislabāko rādītāju pēc vidēji 

zaudētajiem vārtiem vienā spēlē 
visā līgā.

Edgars Martinsons,
futbola komandas treneris

1. Pašvaldības nekustamo īpašumu 
Parka ielā 30 Ulbrokā Stopiņu no-
vadā ar kadastra Nr. 8096 003 1148, 
platība 0,3474 ha.
Izsoles sākums  – 16.02.2021., iz-
soles noslēgums  – 18.03.2021. 
plkst. 13.00.
Izsoles sākumcena EUR 50 000,00. 
Izsoles solis – EUR 500,00. Nodro-
šinājums – EUR 5000,00.

2. Pašvaldības nekustamo īpa-
šumu Kaudzīšu ielā  2 Rumbu-
lā Stopiņu novadā ar kadastra 
Nr. 8096 007 0118, platība 8955 m².
Izsoles sākums  – 16.02.2021., iz-
soles noslēgums  – 18.03.2021. 
plkst. 13.00.

Izsoles sākumcena EUR 65 000,00. 
Izsoles solis – EUR 500,00. Nodro-
šinājums – EUR 6500,00.

3. Pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Zaķīši”, dz. 4, Līčos Stopiņu nova-
dā ar kadastra Nr. 8096 900 2677, 
kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa ar 
kopējo platību 26,5 m², kas izvietots 
pirmskara projekta 2-stāvu daudz-
dzīvokļu ēkas 1. un 2. stāvā,  un pie 
dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpa-
šuma domājamās daļas no daudzdzī-
vokļu mājas un zemes – 265/2207.
Izsoles sākums  – 16.02.2021., 
izsoles noslēgums  – 18.03.2021. 
plkst. 13.00.
Izsoles sākumcena EUR 2800,00. 

Izsoles solis – EUR 50,00. Nodro-
šinājums – EUR 280,00.

4. Pašvaldības nekustamo īpašumu 
Burtnieku iela 28, Saurieši, Stopi-
ņu novadā, kas sastāv no vienas 
dzīvojamās ēkas, kadastra numurs 
8096 008 0026 005, ar kopējo pla-
tību 90,2  m2 un atrodas uz citai 
personai piederoša zemes gabala 
ar kadastra Nr. 8096 008 0453 un 
kopējo platību 1200 m2.
Izsoles sākums  – 16.02.2021., iz-
soles noslēgums  – 18.03.2021. 
plkst. 13.00.
Izsoles sākumcena EUR 22 000,00. 
Izsoles solis – EUR 500,00. Nodro-
šinājums – EUR 2200,00.

Ulbrokas sporta komplekss aicina 
atsaukties Stopiņu novadā deklarētos 
iedzīvotājus, kuriem 2020. gadā ir 
augsti sasniegumi sportā

Informācija nepieciešama, gatavojoties ikgadējam novada sportistu 
godināšanas pasākumam “Stopiņu novada sporta laureāts 2020”.
Informāciju lūdzam sūtīt sporta organizatorei Lienei Glaudā-
nei uz e-pasta adresi: liene.glaudane@gmail.com vai zvanīt pa 
tālruni: 22455117 līdz 20. februārim, pievienojot sasniegumus 
un diploma/-u kopiju.

L. Glaudāne,
sporta organizatore, Ulbrokas sporta komplekss
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STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986 Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130

Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
2021.gada 13.janvārī                                            Nr.2/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes13.01.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.101.p.4.8.)

Grozījumi Stopiņu novada domes 2020.gada 22.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.3/20 “Par Stopiņu novada 

pašvaldības budžetu 2020. gadam”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetu”16.pantu, 17.pantu

1. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.3/20 “Par Stopiņu novada pašvaldības 
budžetu 2020. gadam” pielikums Nr.1 “Pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2020. gadam.

Klasifikācijas 
kods Rādītāju nosaukums

Pavisam 
konsolidētie 
ieņēmumi

Grozījumi Nr.6 
Stopiņu novada 
dome “+”,” -” 

Pavisam 
konsolidētie 
ieņēmumi

1.1.1.2.

Saņemts no 
Valsts kases sadales 
konta pārskata gadā 
ieskaitītais iedzīvo- 
tāju ienākuma no-
doklis

10308545 157713 10466258

13.4.0.0 Ieņēmumi no mantas 
realizācijas 10100 1000 11100

  Kopā grozījumi   158713  

Pielikums Nr.1
“Stopiņu novada domes pamatbudžeta  ieņēmumu plāns 2021. gadam”.

Klasifikācijas kods Rādītāju nosaukums Stopiņu novada 
dome

Pašvaldības 
aģentūra 

“Saimnieks”

Pašvaldības 
aģentūra 

“Stopiņu am-
bulance”

Gaismas 
pamatskola Konsolidācija

Pavisam 
konsolidētie 
ieņēmumi 
2021.gads

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 17872123 4377090 477594 1171386 -2656245 21241948

1.0. Nodokļu ieņēmumi 12023910 0 0 0 0 12023910

1.1. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 10118910 0 0 0 0 10118910

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 10118910         10118910

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10118910         10118910

1.1.1.1. Saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada 
nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums 190483         190483

1.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā 
ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9928427         9928427

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986 Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
2021.gada 27.janvārī                                                                                                                                                                    Nr.6/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 27.01.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.102.p.4.25.)

“Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 2021. gadam”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem”16. un 17. pantu

2. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.3/20 “Par Stopiņu novada pašvaldības 
budžetu 2020. gadam” pielikums Nr.2 “Pamatbudžeta izdevumu plāns 2020. gadam”.

Kods Koda nosaukums

Konsolidētais 
pamatbudžeta 
izdevumu plāns 
2020.gadam 

Grozījumi 
Nr.8”+”,”-”

Konsolidētais 
pamatbudžeta izdevumu 
plāns 2020.gadam ar 
grozījumiem

01.830

Vispārēja rakstura trans-
ferti no pašvaldību budžeta 
pašvaldību budžetam 
(maksājumi PFIF)

853710 12769 866479

06.600
Pārējā pašvaldību 
teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanas darbība

  145944  

5200 Pamatlīdzekļi 3819684 145944 3965628

09.810 Pārējā izglītības vadība 0 0 0

6400

Pārējie klasifikācijā 
neminētie maksājumi 
iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

468000 15000 483000

7210

Pašvaldību budžeta 
uzturēšanas izdevumu trans-
ferti (savstarpējie norēķini 
par izglītības pakalpo-
jumiem)

808000 -15000 793000

  Kopā grozījumi   158713  

V.Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

1. Saistošie noteikumi nosaka Sto-
piņu novada pašvaldības 2021. 
gada pamatbudžeta ieņēmumu, 
izdevumu, saistību apmēru saim-
nieciskajā gadā un turpmākajos 
gados, kā arī budžeta izpildītāju 
pienākumus un atbildību.

2. Apstiprināt Stopiņu novada paš-
valdības pamatbudžetu 2021. ga-
dam šādā apmērā (1.pielikums, 
2.pielikums):

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 

21241948 euro;
2.2. kārtējā gada izdevumi – 

26928730 euro,
2.3. naudas līdzekļu atlikums uz 

gada sākumu – 938128 euro;
2.4. naudas līdzekļu atlikums uz 

gada beigām – 4000 euro.
3. Apstiprināt Stopiņu novada paš-

valdības saistību apmēru saim-
nieciskajā gadā un turpmākajos 
gados (aizņēmumus, galvojumus) 
2021. gadam šādā apmērā – 778 

114 euro (3.pielikums).
4. Stopiņu novada dome lemj par 

grozījumiem Stopiņu novada 
pašvaldības 2021. gada budžeta 
ieņēmumu, izdevumu un finan-
sēšanas apmērā.

5. Stopiņu novada pašvaldība 2021.
gadā nodrošina pašvaldības aizņē-
mumu pamatsummas atmaksu un 
kredītu procentu samaksu, saska-
ņā ar noslēgtajiem aizņēmumu lī-
gumiem un budžetā šim mērķim 

plānotajiem līdzekļiem.
6. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par 

to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros 
nodrošinātu efektīvu un racionā-
lu pašvaldības budžeta līdzekļu 
izlietojumu un, lai izdevumi pēc 
naudas plūsmas nepārsniedz at-
tiecīgajam mērķim tāmē plānotos 
pašvaldības budžeta izdevumus 
atbilstoši ekonomiskajām un 
funkcionālajām kategorijām.

7. Saistošie noteikumi par pašval-

dības budžeta apstiprināšanu un 
budžeta grozījumiem stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to paraks-
tīšanas, ja tajos nav noteikts cits 
spēkā stāšanās laiks, tiem jābūt 
brīvi pieejamiem pašvaldības 
domes ēkā un pagasta vai pilsē-
tas pārvaldēs, un tie publicējami 
pašvaldības mājaslapā internetā.

V.Paulāne
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja
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Turpinājums 6. lpp.

1.4. Īpašuma nodokļi 1890000 0 0 0 0 1890000

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 1890000         1890000

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 1890000         1890000

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 755000         755000

4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 
saimnieciskā gada ieņēmumi 700000         700000

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 
gadu parādi 55000         55000

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 830000         830000

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada 
maksājumi 770000         770000

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par 
iepriekšējiem gadiem 60000         60000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 305000         305000

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā 
saimnieciskā gada ieņēmumi 280000         280000

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi 
par iepriekšējiem gadiem 25000         25000

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 15000 0 0 0 0 15000

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 15000         15000

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 871450 0 0 0 0 871450

8.0.0.0. Ieņēmumi nu uzņēmējdarbības un īpašuma 1089 0 0 0 0 1089

8.1.1.0. Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas, vērtspapīru 
tirdzniecības 0         0

8.6.0.0. Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, 
valsts parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu 1089         1089

8.6.4.0. Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas daļas 1089         1089

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 49500 0 0 0 0 49500

9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 4500         4500

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 45000         45000

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 29500 0 0 0 0 29500

10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldība 28000         28000

10.1.5.4. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldību institūcijas par 
pārkāpumiem ceļu satiksmē 1500         1500

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 16500 0 0 0 0 16500

12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 16500 0       16500

12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 16500 0 0 0 0 16500

12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš 
klasificēti šajā klasifikācijā 16500 0       16500

13.0.0.0.
Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas

774861 0 0 0 0 774861

13.1.0.0. Ieņēmumi  no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 50000         50000

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 724861         724861

13.4.0.0 Ieņēmumi no mantas realizācijas 0         0

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 331570 3592500 101600 0 -670269 3355401

21.3.0.0. Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem un citi pašu ieņēmumi 319420 3557900 101600 0 0 3978920

21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 18100         18100

  Pirmsskolas izglītības iestāžu vecāku maksa 2100         2100

  Ulbrokas mūzikas un mākslas skola 16000         16000

21.3.7.0. Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas 
pakalpojumiem 100         100

21.3.7.9. Ieņēmumi par pārējo dokumentu izsniegšanu un 
pārējiem kancelejas pakalpojumiem 100         100



6 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 5. FEBRUĀRIS, 2021

Sākums 5. lpp.

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 139520 0 6500 0 0 146020

21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 50000   6500     56500

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 25000         25000

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 64520         64520

  Sporta kompleksa noma 3000         3000

  Ieņēmumi no Stopiņu baseina nomas 61000         61000

  Instrumentu noma 320         320

  Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 200         200

21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem 161700 3557900 95100 0 -670269 3144431

21.3.9.2. Ieņēmumi no pacientu iemaksām un maksas 
medicīniskie pakalpojumi     71500     71500

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 150000         150000

21.3.9.4. Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem 4000 2808300       2812300

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 7700 749600 23600   -670269 110631

21.4.0.0.
Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi 
par  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi pašu ieņēmumi

12150 34600 0 0 0 46750

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 12150 34600 0 0 0 46750

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 12150 34600       46750

17.2.0.0. Projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakal-
pojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 8000 0 0 0 0 8000

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 4215193 0 345994 0 0 4561187

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 4215193 0 345994 0 0 4561187

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteik-
tam mērķim 3991399 0 345994 0 0 4337393

  No Kultūras ministrijas budžeta programmas 
pārskaitītā dotācija pašvaldības pamatbudžetam 209532         209532

  Dotācija skolēnu ēdināšanai 56500         56500

  IZM darba algas un soc.nodoklis (pamata un vispārējā 
izglītība) 1813787         1813787

  IZM darba algas un soc.nodoklis (Gaismas un Upesle-
ju pamatskolas) un uzturēšana 1139508         1139508

  Mērķdotācija 5.-6.gadīgo bērnu pedagogu darba sa-
maksai un VSAOI 327480         327480

   Dotācija -asistenta pakalpojumu nodrošināšanai 118700         118700

  Dotācija mācību grāmatu iegādei 33592         33592

  Mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 
samaksai un VSAOI 5200         5200

  Dotācija Vienotais klientu apkalpošanas centrs 9660         9660

  Dotācija neparedzētajiem gadījumiem (Kompensācija 
par atskurbtuvēm) 2100         2100

  Dotācija audžuģimenēm 4100         4100

  Pašvaldību vēlēšanas 58251         58251

  Iniciatīva “Latvijas skolas soma” 18830         18830

  Mērķdotācija administratīvās struktūras projekta 
izstrādei 18000         18000

  Dotācija projekta “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” 
īstenošanai 8691         8691

  Brīvprātīgā darba projekta “Vienots atbalstam” III 
kārta 7028         7028

  Valsts progr. projekta plāns, pamatojoties uz IZM 
vadlīnijām (īsteno pašv.) 3250         3250

  Saņemtie transferti autoceļu un ielu uzturēšanai 157190         157190

  Nacionālā veselības dienesta apmaksātie medicīniskie 
pakalpojumi 0   345994     345994
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18.6.3.0.

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 
transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)

223794 0 0 0 0 223794

  Projekts “Proti un dari” 26591         26591

  Projekts “Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” 30000         30000

  Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bērniem 8000         8000

  Ulbrokas meža kapu digitalizēšana 4964         4964

  Projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” 18000         18000

  Projekts “Ceļa posma C21-Grīvas grants ceļu izbūve 
1.kārta 67943         67943

  Publisku tirdzniecības laukumu labiekārtošana 
Sauriešu un Upesleju ciemos 14736         14736

  Projekts ”Stopiņu novada ģimenes prakšu attīstība” 30080         30080

  Projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” 23480         23480

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 422000 784590 30000 1171386 -1985976 422000

19.1.0.0. Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas 
pašvaldības budžeta veidiem 0         0

19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 422000         422000

19.3.0.0. Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti 0 784590 30000 1171386 -1985976 0

  Aizņēmums no Valsts kases 3965528         3965528

  Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 938128 649562 66892 70672 0 1725254

  Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām 4000 0 0 0 0 4000

  Pamatbudžeta ieņēmumi pavisam kopā 22771779 5026652 544486 1242058 -2656245 26928730

Pielikums Nr. 2
Konsolidētais pamatbudžeta izdevumu plāna projekts 2021.gadam (EUR)

Kods Koda nosaukums Plāns 
2021.gadam Konsolidācija

Konsolidētais 
pamatbudžeta 

izdevumu plāns 
2021.gadam

01.000
Vispārējie valdības 
dienesti 1684941 -18360 1666581

01.110

Izpildvaras un li-
kumdošanas varas 
institūcijas 1266534 -18100 1248434

1000 Atlīdzība 1015674 0 1015674
1100 Darba samaksa 784550   784550
  t.sk. deputātiem 154100   154100

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 231124   231124

2000
Preces un pakalpo-
jumi 221640 -18100 203540

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 0   0

2200 Pakalpojumi 174320 -18100 156220

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 44820   44820

2500
Budžeta iestāžu no-
dokļu maksājumi 2500   2500

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 29220   29220

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 4520   4520

5200 Pamatlīdzekļi 24700   24700

01.110
Jaunatnes lietu spe-
ciālists 23866 0 23866

1000 Atlīdzība 17888   17888

1100 Darba samaksa 14080   14080

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 3808   3808

2000
Preces un pakalpo-
jumi 5978   5978

2200 Pakalpojumi 3438   3438

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 2540   2540

01.110.06.01

Brīvprātīgā projekta 
“Vienots atbalstam” 
III kārta 7028 0 7028

1000 Atlīdzība 50   50
1100 Darba samaksa 50   50

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 0   0

2000
Preces un pakalpo-
jumi 6978   6978

2100

Mācību, darba un 
dienesta komandēju-
mi, darba braucieni 512   512

2200

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 5954   5954

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 512   512

01.110.06.02
Projekts Valsts pogr.
projekta plāns 3250 0 3250

Turpinājums 8. lpp.
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1000 Atlīdzība 3250   3250
1100 Darba samaksa 3150   3150

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 100   100

01.110.09
Dzimtsarakstu no-
daļa 37000 0 37000

1000 Atlīdzība 16997   16997
1100 Darba samaksa 13707   13707

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 3290   3290

2000
Preces un pakalpo-
jumi 20003   20003

2200 Pakalpojumi 10877   10877

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 9126   9126

01.110.10 Tūrisms 15360 0 15360
1000 Atlīdzība 7790   7790
1100 Darba samaksa 6300   6300

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 1490   1490

2000
Preces un pakalpo-
jumi 6770   6770

2200 Pakalpojumi 4120   4120

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 2650   2650

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 800   800

5200 Pamatlīdzekļi 800   800

01.110
Klientu apkalpošanas 
centrs 10525 -260 10265

1000 Atlīdzība 8503 0 8503
1100 Darba samaksa 6700   6700

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 1803   1803

2000
Preces un pakalpo-
jumi 1534 -260 1274

2200 Pakalpojumi 727 -260 467

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 807   807

7200

Pašvaldības budžeta 
uzturēšanas izdevu-
mu transferti 488   488

01.110 Vēlēšanu komisija 58251 0 58251
1000 Atlīdzība 50281   50281
1100 Darba samaksa 40149   40149

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 10132   10132

2000
Preces un pakalpo-
jumi 4970   4970

2200 Pakalpojumi 600   600

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 4370   4370

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 3000   3000

5200 Pamatlīdzekļi 3000   3000

01.721

Pašvaldību budžetu 
iekšējā valsts parāda 
darījumi  (kredītpro-
centi) 16547 0 16547

2200

Pakalpojumi (Maksā-
jumi par valsts parā-
da apkalpošanu) 14531   14531

4300

Pārējie procentu 
maksājumi (Procentu 
maksājumi Valsts 
kasei) 2016   2016

01.830

Vispārēja rakstura 
transferti no paš-
valdību budžeta 
pašvaldību budžetam 
(maksājumi PFIF) 246580   246580

03.000
Sabiedriskā kārtība 
un drošība 710547 -5250 705297

03.100 Pašvaldības policija 703714 -5250 698464
1000 Atlīdzība 570000   570000
1100 Darba samaksa 413500   413500

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 156500   156500

2000
Preces un pakalpo-
jumi 114714 -5250 109464

2200 Pakalpojumi 87814 -5250 82564

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 26400   26400

2500 Nodokļu maksājumi 500   500

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 16000   16000

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 16000   16000

6400

Maksājumi iedzīvo-
tājiem un kompen-
sācijas 3000   3000

03.200
Civilās drošibas die-
nesti 6833 0 6833

1000 Atlīdzība 6833   6833
1100 Darba samaksa 4976   4976

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 1857   1857

2000
Preces un pakalpo-
jumi 0   0

2200 Pakalpojumi 0   0

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 0   0

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 0   0
04.000 Ekonomiskā darbība 157190 0 157190
04..500 Transports 157190 0 157190

04.510

Autotransports (ceļu 
un ielu uzturēšanas 
mērķdotācija) 157190   157190

2000
Preces un pakalpo-
jumi 157190   157190

2200 Pakalpojumi 157190   157190

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 0   0



05.000 Vides aizsardzība 304040 0 304040

05.600
Pārējā citur neklasifi-
cētā vides aizsardzība 304040 0 304040

2000
Preces un pakalpo-
jumi 60000   60000

2200 Pakalpojumi 60000   60000

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 244040   244040

5200 Pamatlīdzekļi 244040   244040

06.000

Pašvaldības teritoriju 
un mājokļu apsaim-
niekošana 10851962 -409630 10442332

06.100 PA SAIMNIEKS 4869462 0 4869462
1000 Atlīdzība 1715190   1715190
1100 Darba samaksa 1311810   1311810

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 403380   403380

2000
Preces un pakalpo-
jumi 3098372   3098372

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 500   500

2200 Pakalpojumi 1942472   1942472

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 931100   931100

2500 Nodokļu maksājumi 224300   224300

4200

Procentu maksājumi 
iekšzemes kredīties-
tādēm 0   0

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 55900   55900

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 500   500

5200 Pamatlīdzekļi 55400   55400
06.610.03 Būvvalde 241204 -800 240404
1000 Atlīdzība 221329   221329
1100 Darba samaksa 170206   170206

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 51123   51123

2000
Preces un pakalpo-
jumi 17595 -800 16795

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 0   0

2200 Pakalpojumi 13705 -800 12905

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 3860   3860

2500 Nodokļu maksājumi 30   30

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 2280 0 2280

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 2280   2280

06.600

Pārējā pašvaldību 
teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanas 
darbība 5518006 -408830 5109176

1000 Atlīdzība 55039   55039
1100 Darba samaksa 49725   49725

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 5314   5314

2000
Preces un pakalpo-
jumi 407789 -366330 41459

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 0   0

2200 Pakalpojumi 396974 -363000 33974

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 10815 -3330 7485

3260

Dotācijas nevalstis-
kām organizācijām 
un biedrībām 19300   19300

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 5035878 -42500 4993378

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 11000   11000

5200 Pamatlīdzekļi 40000 -42500 -2500
5200 Investīcijas 4984878   4984878

06.610.06.01

Ģimenes ārstu prak-
šu attīstība Stopiņu 
novadā 16605 0 16605

2000
Preces un pakalpo-
jumi 605   605

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 605   605

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 16000   16000

5200 Pamatlīdzekļi 16000   16000

06.610.06.01
Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība 2500 0 2500

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 2500   2500

5200 Pamatlīdzekļi 2500   2500

06.610.06.05
Ulbrokas meža kapu 
digitalizēšana 4964 0 4964

2000
Preces un pakalpo-
jumi 4964   4964

2200 Pakalpojumi 4964   4964

06.610.06.06
Ceļa posma Grīvas 
IV kārta, pārbūve 199221 0 199221

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 199221   199221

5200 Pamatlīdzekļi 199221   199221

07.000

Ambulatoro ārstnie-
cības iestāžu darbība 
un pakalpojumi 588956 -10000 578956

07.200

Ambulatoro ārstnie-
cības iestāžu darbība 
un pakalpojumi, PA 
STOPIŅU AMBU-
LANCE 565986 -10000 555986

1000 Atlīdzība 427766   427766
1100 Darba samaksa 331200   331200

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 96566   96566

2000
Preces un pakalpo-
jumi 106520 -10000 96520

2200 Pakalpojumi 60670 -10000 50670

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 45650   45650

2500 Nodokļu maksājumi 200   200

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 10200   10200

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 1200   1200

5200 Pamatlīdzekļi 9000   9000

6320

Pabalsti veselībai 
(PA Ambulance, 
I.Vīksnes privāt-
prakse) 21500   21500
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07.620

Stopiņu novada ie-
dzīvotāju veselības 
veicināšanas un 
slimību profilakses 
pasākumi - projekts 22970 0 22970

2000
Preces un pakalpo-
jumi 22970 0 22970

2200 Pakalpojumi 22970   22970

08.000
Atpūta, kultūra un 
reliģija 1665626 -87445 1578181

08.100
Atpūtas un sporta 
pasākumi 658467 -22670 635797

08.110 Sporta komplekss 375517 -15840 359677
1000 Atlīdzība 173110   173110
1100 Darba samaksa 134405   134405

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 38705   38705

2000
Preces un pakalpo-
jumi 188207 -15625 172582

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 550   550

2200 Pakalpojumi 159777 -15400 144377

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 27880 -225 27655

3260
Subsīdijas nevalstis-
kajām organizācijām 0   0

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 9200 -215 8985

5200 Pamatlīdzekļi 9200 -215 8985
6400 Atbalsts sportistiem 5000   5000
08.120 Stopiņu baseins 282950 -6830 276120
1000 Atlīdzība 147550   147550
1100 Darba samaksa 110850   110850

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 36700   36700

2000
Preces un pakalpo-
jumi 134600 -6830 127770

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 300   300

2200 Pakalpojumi 122350 -6830 115520

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 11950   11950

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 800   800

5200 Pamatlīdzekļi 800   800
08.200 Kultūra 816351 -50725 765626
08.210 Bibliotēkas 163898 -4005 159893
08.211 Ulbrokas bibliotēka 120967 -3100 117867
1000 Atlīdzība 92981   92981
1100 Darba samaksa 70800   70800

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 22181   22181

2000
Preces un pakalpo-
jumi 18226 -3100 15126

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 500   500

2200 Pakalpojumi 9850 -3100 6750

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 6576   6576

2400 Periodika 1300   1300

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 9030   9030

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 1235   1235

5200 Pamatlīdzekļi 7795   7795
  t.sk. grāmatas 5000   5000

7210

Transferti savstarpē-
jiem norēķiniem ar 
citām pašvaldībām 730   730

08.212 Sauriešu bibliotēka 42931 -905 42026
1000 Atlīdzība 29617   29617
1100 Darba samaksa 22600   22600

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 7017   7017

2000
Preces un pakalpo-
jumi 8654 -905 7749

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 440   440

2200 Pakalpojumi 4494 -905 3589

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 2720   2720

2400 Periodika 1000   1000

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 4140   4140

5200 Pamatlīdzekļi 4140   4140
  t.sk. grāmatas 3000   3000

7210

Transferti savstarpē-
jiem norēķiniem ar 
citām pašvaldībām 520   520

08.230
Kultūras centri, nami 
un klubi 638835 -44700 594135

1000 Atlīdzība 349670   349670
1100 Darba samaksa 270010   270010

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 79660   79660

2000
Preces un pakalpo-
jumi 261585 -44700 216885

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 500   500

2200 Pakalpojumi 202460 -44200 158260

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 58625 -500 58125

3260

Dotācijas nevalstis-
kām organizācijām 
un biedrībām 0   0

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 27080   27080

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 2280   2280

5200 Pamatlīdzekļi 24800   24800
6423 Pārējie pabalsti naudā 500   500

08.290
Pārējā citur neklasifi-
cētā kultūra (TMSt.) 13618 -2020 11598

1000 Atlīdzība 7983   7983
1100 Darba samaksa 6078   6078

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 1905   1905

2000
Preces un pakalpo-
jumi 5635 -2020 3615

2200 Pakalpojumi 3675 -2020 1655
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2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 1960   1960

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 0   0

06.620.00

Pārējie sporta, atpū-
tas, kultūras un reliģi-
jas pasākumi 190808 -14050 176758

08.620.00 RAC Ulbroka 49637 -2800 46837
1000 Atlīdzība 29907   29907
1100 Darba samaksa 22900   22900

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 7007   7007

2000
Preces un pakalpo-
jumi 19730 -2800 16930

2200 Pakalpojumi 13280 -2800 10480

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 6450   6450

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 0 0 0

5200 Pamatlīdzekļi 0 0 0
08.620.00 RAC Saurieši 39737 -2300 37437
1000 Atlīdzība 27831   27831
1100 Darba samaksa 21000   21000

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 6831   6831

2000
Preces un pakalpo-
jumi 9571 -2300 7271

2200 Pakalpojumi 6571 -2300 4271

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 3000   3000

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 2335 0 2335

5200 Pamatlīdzekļi 2335   2335
08.620.00 RAC Upeslejas 47221 -2830 44391
1000 Atlīdzība 33493   33493
1100 Darba samaksa 25680   25680

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 7813   7813

2000
Preces un pakalpo-
jumi 12728 -2830 9898

2200 Pakalpojumi 9678 -2830 6848

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 3050   3050

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 1000   1000

5200 Pamatlīdzekļi 1000   1000
08.620.00 RAC Cekule 24198 -4300 19898
1000 Atlīdzība 16673   16673
1100 Darba samaksa 12843   12843

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 3830   3830

2000
Preces un pakalpo-
jumi 7525 -4300 3225

2200 Pakalpojumi 6395 -4300 2095

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 1130   1130

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 0   0
08.620.00 RAC Līči 30015 -1820 28195
1000 Atlīdzība 18660   18660
1100 Darba samaksa 13970   13970

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 4690   4690

2000
Preces un pakalpo-
jumi 10355 -1820 8535

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 0   0

2200 Pakalpojumi 7445 -1666 5779

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 2910 -154 2756

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 1000   1000

5200 Pamatlīdzekļi 1000   1000
09.000 Izglītība 9883811 -136184 9747627
09.100 Pirmsskolas izglītība 1774612 -70300 1704312
1000 Atlīdzība 1372022   1372022
1100 Darba samaksa 1051100   1051100

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 320922   320922

2000
Preces un pakalpo-
jumi 356360 -70300 286060

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 0   0

2200 Pakalpojumi 195790 -70300 125490

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 160570   160570

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 46230   46230

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 46230   46230

09.200

Pamatizglītība, vispā-
rējā un profesionālā 
izglītība 6355229 -58384 6296845

09.210 Stopiņu pamatskola 1075029 -23500 1051529
1000 Atlīdzība 869842   869842
1100 Darba samaksa 680392   680392

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 189450   189450

2000
Preces un pakalpo-
jumi 174100 -23500 150600

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 250   250

2200 Pakalpojumi 66450 -23500 42950

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 107400   107400

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 30987 0 30987

5200 Pamatlīdzekļi 30987   30987
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  t.sk. grāmatas 5000   5000

6400
Naudas balvas sko-
lēniem 100   100

09.220 Ulbrokas vidusskola 2517526 -13200 2504326
1000 Atlīdzība 1991385   1991385
1100 Darba samaksa 1573424   1573424

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 417961   417961

2000
Preces un pakalpo-
jumi 426517 -13200 413317

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 150   150

2200 Pakalpojumi 191023 -13200 177823

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 235344   235344

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 89522   89522

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 89522 -1550 87972
  t.sk. grāmatas 21000   21000

6450

Balvas olimpiāžu 
uzvarētājiem un sti-
pendijas 10000   10000

7210

Pašvaldības budžeta 
uzturēšanas izdevu-
mu transferti 102   102

09.240 Gaismas pamatskola 1242058 -8000 1234058
1000 Atlīdzība 1104730   1104730
1100 Darba samaksa 875901   875901

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 228829   228829

2000
Preces un pakalpo-
jumi 126826 -8000 118826

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 0   0

2200 Pakalpojumi 54675 -8000 46675

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 70901   70901

2500 Nodokļu maksājumi 1250   1250

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 8500 0 8500

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 8500   8500
  t.sk. grāmatas 0   0

7240

Pašvaldību uzturē-
šanas transferti uz 
valsts budžetu 2002   2002

09.260 Upesleju sākumskola 1340016 -5184 1334832
1000 Atlīdzība 902046   902046
1100 Darba samaksa 702370   702370

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 199676   199676

2000
Preces un pakalpo-
jumi 339895 -5184 334711

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 0   0

2200 Pakalpojumi 182382 -5184 177198

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 157513   157513

2400
Izdevumi periodikas 
iegādei 0   0

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 98000 0 98000

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 0   0

5200 Pamatlīdzekļi 98000   98000
  t.sk. grāmatas 1000   1000

7210

Pašvaldību budžetu 
uzturēšanas transferti 
ar citām pašvaldībām 75   75

 

Projekts ”Dont waste, 
save! The earth is 
yours” 25766 0 25766

2000
Preces un pakalpo-
jumi 25766   25766

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 19032   19032

2200 Pakalpojumi 6734   6734

 

Projekts Encouraging 
The Use of the Story-
teling Technique 
throughout the cur-
riculum 23420 0 23420

2000
Preces un pakalpo-
jumi 23420   23420

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 15680   15680

2200 Pakalpojumi 7740   7740

 

Projekts “Together 
we can” Theater is an 
art without borders, 
it is the art of feed 13663 0 13663

2000
Preces un pakalpo-
jumi 13663   13663

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 9663   9663

2200 Pakalpojumi 4000   4000

 
Projekts Inclusion 
Throught Art 10230 0 10230

2000
Preces un pakalpo-
jumi 10230   10230

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 7725   7725

2200 Pakalpojumi 2505   2505

 

Projekts “Today a 
dreamer, tomorow a 
leader” 4370 0 4370

2000
Preces un pakalpo-
jumi 4370   4370

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 2415   2415

2200 Pakalpojumi 1955   1955

 

Projekts NHMA-No-
esis.Hostory.Memory.
Action. “You and me 
in time” 21021 0 21021

2000
Preces un pakalpo-
jumi 21021   21021

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 17920   17920

2200 Pakalpojumi 3101   3101

09.250
Pierīgas Izglītības un 
Sporta pārvalde 21820 0 21820

7210
Transferti izglītības 
pakalpojumiem 21820   21820

09.270

Projekts “Atbalsts iz-
glītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai” 23480 -3300 20180

1000 Atlīdzība 19280 0 19280
1100 Darba samaksa 15600   15600

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 3680   3680

Sākums 11. lpp.



2000
Preces un pakalpo-
jumi 4200 -3300 900

2200 Pakalpojumi 4200 -3300 900

09.270

Projekts “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas sama-
zināšanai” 18000 0 18000

1000 Atlīdzība 18000   18000
1100 Darba samaksa 14506   14506

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 3494   3494

09.270
Iniciatīva “Latvijas 
skolas soma” 18830 -5200 13630

2000
Preces un pakalpo-
jumi 18585 -5200 13385

2200 Pakalpojumi 18585 -5200 13385

7200

Pašvaldības budžeta 
uzturēšanas izdevu-
mu transferti 245   245

09.510
Ulbrokas mūzikas un 
mākslas skola 538970 -7500 531470

1000 Atlīdzība 432965   432965
1100 Darba samaksa 337800   337800

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 95165   95165

2000
Preces un pakalpo-
jumi 73965 -7500 66465

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 100   100

2200 Pakalpojumi 57515 -7500 50015

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskaita 
kodā 5000 16350   16350

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 30540   30540

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 7990   7990

5200 Pamatlīdzekļi 22550   22550
6400 Pārējie pabalsti 1500   1500

09.810
Pārējā izglītības 
vadība 1215000 0 1215000

6400 Pakalpojumi 464000   464000

7200

Pašvaldību budžeta 
uzturēšanas izdevu-
mu transferti (skol.
savst. norēķini) 751000   751000

10.000 Sociālā aizsardzība 1055156 -3400 1051756
10.210 Asistenti 118700 0 118700
1000 Atlīdzība 110000   110000
1100 Darba samaksa 90000   90000

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 20000   20000

2000
Preces un pakalpo-
jumi 8700   8700

2200 Pakalpojumi 8000   8000

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 700   700

10.400 Bāriņtiesa 118629 -1400 117229

1000 Atlīdzība 102307   102307

1100 Darba samaksa 80233   80233

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 22074   22074

2000
Preces un pakalpo-
jumi 15282 -1400 13882

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 200   200

2200 Pakalpojumi 12192 -1400 10792

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 2890   2890

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 1040   1040

5200 Pamatlīdzekļi 1040   1040
10.510.00 Algotie pagaidu darbi 8691 0 8691
1000 Atlīdzība 3512   3512
1100 Darba samaksa 2867   2867

1200

DD VSAO iemak-
sas, sociālā rakstura 
pabalsti un kompen-
sācijas 645   645

2000
Preces un pakalpo-
jumi 2   2

2230 Dažādi pakalpojumi 2   2

6240

Valsts un pašvaldību 
nodarbinātības pa-
balsti naudā 5165   5165

7200
Pašvaldību uzturēša-
nas transferti 12   12

7240

Pašvaldības atmaksa 
valsts budžetam par 
iepriekšējos gados 
saņemto, bet neizlie-
toto valsts budžeta 
transfertu uzturēša-
nas izdevumiem 12   12

10.510.00

Projekts jauniešiem  
kuri nestrādā “Proti 
un dari” 6000 0 6000

2000
Preces un pakalpo-
jumi 6000   6000

2200 Pakalpojumi 6000   6000

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 0   0

10.700 Aprūpe 39810 0 39810
1000 Atlīdzība 19650   19650
1100 Darba samaksa 16000   16000

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 3650   3650

6000 Sociālie pabalsti 20160   20160

6400

Pārējie klasifikācijā 
neminētie maksājumi 
iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas 20160   20160

6410

Pašvaldības pirktie 
sociālie pakalpojumi 
iedzīvotājiem 20160   20160

6411
Samaksa par aprūpi 
mājās 20160   20160

10.700

Pārējā citur neklasi-
ficētā sociālā aizsar-
dzība 507575 0 507575

3230 Subsīdijas nevalstis-
kajām organizācijām 15050   15050

 
t.sk. Pensionāru 

biedrība 3120   3120
  Daudzbērnu biedrība 1600   1600
  Represēto biedrība 4330   4330

 

Komunistiskā terora 
upuru atbalsts un 

palīdzības fonds 
”Sibīrijas bērni” 500   500
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Sākums 13. lpp.

 
Biķeru evaņģēliski 
luteriskā draudze 5500   5500

6000 Sociālie pabalsti 463525   463525

6250
Pašvaldību sociālie 
pabalsti naudā 52500   52500

6260

Garantētā minimālā 
ienākuma pabalsti 
naudā GMI 35000   35000

6270
Dzīvokļa pabalsti 
naudā 20000   20000

6320

Pašvaldību sociālā 
palīdzība iedzīvotā-
jiem natūrā 14600   14600

6360
Dzīvokļa pabalsti 
natūrā 35000   35000

6400

Pārējie klasifikācijā 
neminētie maksājumi 
iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas 306425   306425

7210

Transferti sociālo 
funkciju nodrošinā-
šanai 29000   29000

10.900 Sociālais dienests 247751 -2000 245751
1000 Atlīdzība 227247   227247
1100 Darba samaksa 178272   178272

1200

DD VSAO iemaksas, 
sociālā rakstura pabal-
sti un kompensācijas 48975   48975

2000
Preces un pakalpo-
jumi 16194 -2000 14194

2100
Komandējumi un 
dienesta braucieni 300   300

2200 Pakalpojumi 10019 -2000 8019

2300

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, prece, 
biroja preces un in-
ventārs, ko neuzskai-
ta kodā 5000 5875   5875

5000
Pamatkapitāla vei-
došana 4310   4310

5100
Nemateriālie iegul-
dījumi 1560   1560

5200 Pamatlīdzekļi 2750   2750

10.510.00

Projekts “Deinsti-
tucionalizācija un 
sociālie pakalpojumi 
personām ar invalidi-
tāti un bērniem” 8000 0 8000

2000
Preces un pakalpo-
jumi 8000   8000

2200 Pakalpojumi 8000   8000

 
Kredīta atmaksa Sto-
piņu novada dome 696770   696770

 
KOPĀ PLĀNOTIE 
IZDEVUMI 27598999 -670269 26928730

Attēls Nr. 4 (Avots: Stopiņu novada dome)

Attēls Nr. 5 (Avots: Stopiņu novada dome)

Attēls Nr. 6 (Avots: Stopiņu novada dome)

Attēls Nr. 8 (Avots: Stopiņu novada dome)

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem 2021.gadā ir 4.96 %.

.
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Kad radošās attīstības centra 
telpas ir tukšas un klusas, kad 
ceram un gaidām situācijas uz-
labošanos, darbs nav apstājies, 
bet turpinās… taču ne tā, kā ag-
rāk.

Cilvēku klātbūtne radošās attīstī-
bas centrā ir neatņemama darbības 
sastāvdaļa, taču šobrīd tas nav ie-
spējams. Gaidot darbu atsākšanos, 
ir veikta gan telpu ģenerāltīrīšana, 
gan “uzcelti sniega kalni”, tīrot teri-
toriju, gan konstruētas jaunās mē-
beles, kas ir gatavas apmeklētāju 
uzņemšanai. 

Paralēli administrēšanas darbiem 
turpinās konsultācijas par dažādiem 
jautājumiem, sazinoties telefoniski 
vai internetā, tajā skaitā iesniegumu 
sagatavošana, rakstīšana, nogādāša-
na Stopiņu novada domē, saziņa ar 
RAC apmeklētājiem utt. Tāpat ir 
iespējams turpināt lasīt laikrakstus 
un žurnālus, tikai saņemot savā-
dāk – kastītē pie RAC. 

Arī visi RAC turpina sadarbību, 
taču tagad attālināti. Tiek izmēģinā-
tas dažādas platformas, to iespējas 
tālākajiem darba plāniem, tvertas 
iespējas tālākizglītībai un jaunu 
prasmju un zināšanu ieguvei.

Sadarbībā ar citiem radošās at-
tīstības centriem un ESK projekta 
“Vienoti atbalstam” brīvprātīgajiem 
jauniešiem aicinājām Stopiņu no-
vada iedzīvotājus piedalīties zie-
mas foto konkursā – iemūžinot šo 
ziemu, lai to atcerētos ne tikai ar 
ierobežojumiem, sniega tīrīšanu, 
slideniem ceļiem, bet arī ar skais-
tām, sniegotām atmiņām. Ir saņemti 
e-pasti ar patiešām brīnišķīgām fo-
togrāfijām, kuras tiek apkopotas, lai 
izveidotu albumu ar ziemas stāstu 
fotogrāfijās.

Šā brīža situācijā, kad nūjojam at-
sevišķi, bet domās kopā, Līču nūjo-
tāji dalās ar noieto kilometru skaitu 
un mežā pavadītajām stundām, lai 
iedvesmotu viens otru un aicinātu 
arī citus stiprināt savu veselību, iz-

mantojot kustības un mūsu apkārt-
nes iespējas būt svaigā gaisā. Katru 
nedēļu rezultāti tiek apkopoti un 
publicēti. Tas iedvesmo nūjotājus, 
veicina komunikāciju, iedrošina un 
ļauj būt “kopā attālināti”. Tam palīdz 
izveidotā WhatsApp sarunu grupa, 
kurā ir iespēja sarunāties, dalīties 
priekos un bēdās, nūjošanas rezul-
tātos, ar skaistām fotogrāfijām un 
lieliskām receptēm utt.

RAC aktīvākie apmeklētāji tur-
pina savu darbošanos attālināti, 
uzsākot jaunu aktivitāti – “Sarunas 
par teātri”. Visi kopā, bet attālināti, 
skatoties vienu teātra izrādi, kas ir 
pieejama internetā, tad organizējot 
dalīšanos sajūtās un iespaidos.

“Kovids mums ir atņēmis iespēju 
satikties”, bet tas nav “atņēmis iespē-
ju būt kopā”, būt aktīviem, pozitī-
viem un darbīgiem. Jā, citā formātā, 
bet tomēr kopā.

Zanda Pelše,
RAC “Līči” vadītāja

Janvāris RAC “Līči”
Laikā, kad valstī noteiktās ār-
kārtas situācijas dēļ Covid-19 
izplatības ierobežošanai ra-
došās attīstības centri nevar 
darboties pilnā apmērā, to-
mēr, iepriekš piesakoties, ie-
dzīvotāji var saņemt dažādus 
pakalpojumus.

Janvārī radošajā attīstības centrā 
“Upeslejas” iedzīvotāji vērsušies, 
lai veiktu dokumentu kopijas, 
samainītu grāmatas un preses 
izdevumus. Centra darbinieces 
palīdzējušas iedzīvotājiem, arī 
skolēniem izdrukāt un ieskenēt 
dažādus materiālus, senioriem 
sniegts atbalsts darbībās inter-
neta vidē rēķinu apmaksai un 
tamlīdzīgi.

Radošajos attīstības centros ie-
dzīvotājiem ir iespēja arī aizpildīt 
dažādus iesniegumus pašvaldībai, 

ko centra darbinieces tālāk no-
gādā Stopiņu novada domē, no 
Upesleju RAC janvārī nogādāti 
jau vairāk nekā 150 iesniegumu.

Iedzīvotāji arī turpināja izmantot 
veļas mazgāšanas pakalpojumu.

Centra darbinieces pašu spē-
kiem veikušas dažādus sīkus re-
montdarbus, ikdienā pastiprināti 
tiek veikta arī telpu uzkopšana un 
dezinfekcija.

Katru nedēļu notikušas dažā-
das sanāksmes ZOOM platformā, 
janvārī arī sākušās apmācības par 
bērnu tiesību aizsardzību.

Visi iedzīvotāju apmeklējumi 
notiek, ievērojot valstī noteiktās 
drošības prasības  – izmantojot 
sejas maskas, ievērojot distanci 
un dezinficējot rokas. 

Sandra Briška,
 RAC ‘’Upeslejas’’ vadītāja

Ierobežotā darbības 
režīmā RAC “Upeslejas” 
aktīvi strādājis arī janvārī

Janvāra mēnesis RAC “Saurie-
ši” darbiniecēm bijis aktīvs. Pie-
sakoties, iedzīvotājiem sniegts 
nepieciešamais atbalsts dažā-
dos jautājumos.

Gandrīz 200 iesniegumu aizpildīti 
un nogādāti Stopiņu novada So-
ciālajā dienestā, lai seniori saņem-
tu pašvaldības palīdzību transporta 
pakalpojumiem 2021. gadā.

Sniegta palīdzība CV, motivācijas 
vēstules sastādīšanā bezdarbniekiem 
un jauniešiem, arī darba meklēju-
mos. Sniegtas konsultācijas inter-
netvides apguvē, e-pasta izveidošanā 
un lietošanā.

Liela daļa konsultāciju un atbalsta 

tiek sniegts Sauriešu ciema senio-
riem, piemēram, ir sniegta palīdza 
dokumentu sagatavošanā iesniegša-
nai ārstu komisijā, tiek veiktas da-
žādu dokumentu kopijas, sniegtas 
konsultācijas darba nespējas lapu 
iesniegšanai VSAA, izmantojot in-
terneta vidi, vairākām personām 
sniegts atbalsts, sazinoties ar ārst-
niecības iestādēm, lai pieteiktos ārsta 
vizītei. Centra darbinieces senioriem 
un citiem iedzīvotājiem palīdz tulkot 
dokumentus no latviešu uz krievu 
valodu vai otrādi, lai persona sa-
prastu dokumentu saturu.

RAC “Saurieši” brīvprātīgo darbu 
turpina jaunieši no Azerbaidžānas, 
kuri janvārī apkopo foto konkursā 

iesūtītās fotogrāfijas, balvas labāka-
jiem fotogrāfiju autoriem sarūpēs 
arī biedrība “Nākotnes tilts”. 

Kopā ar Sauriešu ciema aktīvajām 
māmiņām tiek plānotas šā gada pro-
jektu tēmas, lai piedalītos pašvaldī-
bas projektu konkursā, dažas idejas 
jau padomā.

Janvārī RAC darbinieces uzsā-
kušas dalību apmācībās par bērnu 
tiesību aizsardzību.

Visi iedzīvotāju apmeklējumi 
notiek, ievērojot valstī noteiktās 
drošības prasības – izmantojot se-
jas maskas, ievērojot distanci un 
dezinficējot rokas.

Aija Šibajeva,
RAC “Saurieši” vadītāja

RAC “Saurieši” darbinieki janvārī sniedza atbalstu 
iedzīvotājiem dokumentu aizpildīšanā un dažādos 
citos jautājumos

Ievērojot valstī noteiktos ie-
robežojumus  (sejas maskas, 
distancēšanos), centru ap-
meklē iedzīvotāji, lai nokopē-
tu dokumentus, vecākiem cil-
vēkiem tiek sniegta palīdzība 
interneta lietošanā.

Notiek regulāras radošo centru 
darbinieku tikšanās ZOOM plat-
formā, lai pārrunātu aktualitātes 
un jaunākos ieteikumus drošības 
prasību nodrošināšanā.

Kopā ar centra apmeklētājiem 
turpinās nūjošana pa sniegotajiem 
Ulbrokas apkārtnes mežiem.

Janvāra mēnesī aicinājām iedzī-
votājus caur sociālajām vietnēm 
iesūtīt uz RAC e-pastiem skaistā-

kās ziemas bildes konkursam sa-
darbībā ar ESK projekta “Vienoti 
atbalstam” brīvprātīgajiem jaunie-
šiem, kas darbojas Stopiņu novadā.

Kopā ar citiem radošo attīstību 
centru kolēģiem uzsāktas tiešsais-
tes mācības “Bērnu tiesību aiz-
sardzība. Bezmaksas 40  stundu 
profesionālās kvalifikācijas piln-
veide valsts un pašvaldību iestāžu 
speciālistiem”, ko organizē Latvijas 
Pašvaldību mācību centrs.

Domājot par laiku, kad atkal 
varēsim tikties klātienē, interneta 
vietnēs meklējam un apkopojam 
jaunas idejas nodarbībām.

Anda Višķere,
RAC “Ulbroka” vadītāja

Radošās attīstības centra 
“Ulbroka” aktivitātes janvārī

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ FEBRUĀRĪ

Grāmatu izstāde “Tobiass un 
Rakstnieks” 1.–28. februārī
13.  februārī rakstniekam Jurim 
Zvirgzdiņam – 80. 
Literatūrā Juris Zvirgzdiņš ienāk 
1982. gadā – rakstījis lugas, minia-
tūras, stāstus un esejas. Mūža balvu 
ekspertu komisija nolēma piešķirt 
latviešu rakstniekam par izcilu ie-
guldījumu Latvijas bērnu literatūrā. 
Juris Zvirgzdiņš 90. gados pievēr-
sies bērnu literatūrai un šajā žanrā 
sarakstījis teju 30 grāmatu, kurās 
jaunie lasītāji aizraujošā veidā tiek 
iepazīstināti ar dažādām kultūrvie-
tām, vēsturiskiem notikumiem un 
sasniegumiem Latvijā un pasaulē. 
Autora spilgtākais literārais tēls ir 

lācītis Tobiass, kas ir viens no paša 
rakstnieka rotaļlietu kolekcijas lā-
čiem, un, kā apgalvo pats autors, 
Tobiass esot sarakstījis vismaz sep-
tiņus no Zvirgzdiņam piedēvētajiem 
literārajiem darbiem. Savos tekstos 
Juris Zvirgzdiņš meistarīgi savij do-
kumentālus faktus un fantāziju, kas 
uzrunā bērnu auditoriju ar reālā 
pieredzē balstītiem un spilgtā veidā 
izstāstītiem notikumiem.
Sauriešu bibliotēkā plaši pārstāvēti 
rakstnieka darbi, kurus ar prieku 
lasīs gan pirmsskolēni, gan skolēni.

Drošāka interneta diena 
(DID2021) 9. februārī 
9. februārī vairāk nekā 170 valstīs 

visā pasaulē tiks atzīmēta Vispasau-
les Drošāka interneta diena (DID) 
ar saukli “Drošāks internets sākas 
ar Tevi!”, aicinot ikvienu domāt par 
to, kā mēs katrs rūpējamies par 
savu drošību internetā un kāds ir 
mūsu ieguldījums, veidojot labāku 
interneta vidi.
Latvijas Drošāka interneta centrs, 
kā ierasts, organizēs aktivitātes, 
iesaistot bērnus, jauniešus un pie-
augušos.
Sīkāk: https://drossinternets.lv/lv/
posts/view/9-februari-atzimesim-
drosaka-interneta-dienu-did2021
Sekojiet jaunumiem un atzīmējiet 
Drošāka interneta dienu arī Jūs!

Starptautiskā dzimtās 
valodas diena 21. februāris
Latvijā jau vairākus gadus Starp-
tautiskajai dzimtās valodas dienai 
tiek veltīti dažādi pasākumi, lai 
popularizētu dzimto valodu, rosi-
nātu aizdomāties par valodas no-
zīmi gan ikdienas komunikācijā, 
gan zināšanu apguvē, kā arī aici-
nātu iedzīvotājus novērtēt dzimto 
valodu dažādību Latvijā.
Pasaules iedzīvotāji runā vairāk 
nekā 6700 valodās. Puse cilvēces 
runā 23 valodās, bet otra puse – 
visās pārējās pasaules valodās.
Vēlies uzzināt vairāk? https://
www.letonika.lv/dzimtasvalodas-
diena.aspx

UNESCO Apdraudēto valodu sar-
kanajā grāmatā ir ierakstīta Latvi-
jas pirmiedzīvotāju lībiešu valoda. 
2013. gadā mūžībā aizgāja pēdējā 
šīs valodas runātāja, kurai tā bija 
dzimtā valoda. Pašlaik ir grupa lī-
biešu pēcteču, kas no vecvecākiem 
vai mācību ceļā ir apguvuši lībiešu 
valodu un spēj tajā sazināties.
Latviešu valoda ir dzimtā valoda 
ap 1,5 miljoniem cilvēku pasaulē, 
no tiem Latvijā dzīvo ap 1,15 mil-
jonu cilvēku. Latviešu valodā runā 
ap 350  000  latviešu ārzemēs. Kā 
otro valodu to pārzina un lieto ap 
500 000 cilvēku. Latviešu valodas 
rokasgrāmata šeit: http://valodas-
rokasgramata.lv/
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LĪDZJŪTĪBA

No atmiņām paliek tik starojums 
maigs,

Tā kā liedagā saulrieta pēdas...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Ivetai Lācei, mammu mūžībā 

pavadot!

Jauktais koris “Ulbroka”

LĪDZJŪTĪBA

Tajās lapās, ko mūžības vēji nu 
šķirsta,

Paliek cilvēka mūžs…
/Z. Purvs/

Gaismas pamatskolas kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību 

bijušā darbinieka Visvalda Gibzes 
dzīvesbiedrei un tuviniekiem, 

viņu mūžībā pavadot.

LĪDZJŪTĪBA

Es nekā vairs nesacīšu
Kā tikai vienu, proti – 

Man tur debesīs ir viena kaija,
Kaijiņa. Balta ļoti.

/I. Ziedonis/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību un 
skumju brīdī esam kopā ar mūsu 
kolēģi Ivetu Lāci, māmiņu mūžībā 

pavadot.
Ulbrokas vidusskolas saime

LĪDZJŪTĪBA

Mums palikuši Tavi vārdi,
Mums palikusi Tava sirds.

Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl Tavas acis pretī mirdz.

PA “Saimnieks” vadība un darba kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību 
darbiniekam Aigaram Brokam, tēvu zaudējot.

PA “Saimnieks” kolektīvs

JUBILĀRI

Es visus labos dzīves brīžus salikšu reiz kopā,
Un iznāks garu gara saules diena,

Kā mūsu tautas tērpu jostas daudzkrāsainās,
Kur mūžu mūžos raksti neizmainās.

/S. Kaldupe/

Sirsnīgi sveicam janvāra mēnesī 
dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, gaišu noskaņu 
un mīļus cilvēkus līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Vai tu zini, kā es piedzimu?
Tā kā puķuzirnis uzziedēju māmiņai,

tā kā puķuzirnis apvijos ap tētiņu.
/J. Peters/

2021. gada janvāra mēnesī Stopiņu 
novadā dzimuši 

13 mazuļi – 7 meitenes un 6 zēni.
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz 

prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

DIVI – 
tie esam mēs abi,

kuri teic: viss būs LABI!

2021. gada janvāra mēnesī Stopiņu 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas četras laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 

lai balts jums Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Vien tikai savu
mīlestību varam

Tev, baltā dvēselīte,
dot šai ceļā līdz,

lai aizej Tu pa sniegpulksteņu staru,
kur Tevi gaida

mūžīgs dzīves rīts. 
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 

Tamāru Andrejevu, Ģertrūdi Aniņu, 
Jevu Brekmani, Alfrēdu Bronku, 
Vladimiru Freisu, Visvaldi Gibzi, 
Sergeju Kondratjevu, Broņislavu  

Mileiko, Andri Misiku, Mihailu 
Samoilovu, Gunaru Siliņu, Gaļinu 

Vasinu, Edīti Vekmani un Agitu Žūkuri 
mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA ”Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ FEBRUĀRĪ:

STOPIŅU NOVADA DOMES KASE
no 1. februāra 

atvērta apmeklētājiem katru dienu.

Kases darba laiks:
Pirmdiena        10:00–13:00 / 14:00–18:30
Otrdiena             9:00–13:00 / 14:00–16:30
Trešdiena          9:00–13:00 / 14:00–16:30
Ceturtdiena     9:00–13:00 / 14:00–17:30
Piektdiena        9:00–13:00 / 14:00–15:30

!!! Apmeklētājiem obligāti  jālieto sejas un mutes aizsegi.

Ceļojums laikā un vietā ar 
raidījumu “Literatūre”
Šogad savu trešo sezonu uzsācis raidījumu 
cikls “Literatūre – ceļojums ar rakstnieku” 
kopā ar Martu Selecku un Gustavu Terzenu.  
Sākot ar 2021. gada 9. janvāri, un turpmāk 
katru otro sestdienu plkst. 17.30 LTV1 ka-
nālā ir iespēja noskatīties astoņus raidījuma 
“Literatūre” ceļojumus.
Katrā no šiem raidījumiem Marta tiksies 
ar vienu mūsdienu latviešu literatūras au-
toru un kopā dosies ceļojumā uz vietu, kur 
dzīvojis vai par kuru rakstījis ceļabiedra 
būtībai tuvākais izvēlētais aizgājušo laiku 
latviešu autors. 
Savukārt Gustavs, ceļojot atsevišķi, meklēs, 
kam palasīt priekšā citātus no līdzpaņemtās 
grāmatas. 
Ulbrokas bibliotēka aicina visus literatūrmī-
ļus sekot līdzi Martas un Gustava ceļojumu 
gaitām, kā arī pievienoties izaicinājumam 
līdz šā gada beigām izlasīt vismaz 21 mūs-
dienu un agrāko laiku latviešu autoru grā-
matu no raidījuma sērijās minēto grāmatu 
klāsta, kuras būs pieejamas speciāli ierīkotā 
“Literatūres” grāmatu plauktā bibliotēkas 
telpās.
Līdztekus lasītāji tiek aicināti arī dalīties ar 
bildēm un video no grāmatu lasīšanas proce-
sa, lietojot mirkļbirku #RaidījumsLiteratūre.
Lai izdodas!

“Latviešu mācītājam, 
sabiedriskajam darbiniekam, 
politiķim un rakstniekam  
Andrievam Niedram – 150” 
8.II.1871.–26.IX.1942.
Andrievs Niedra bija luterāņu garīdznieks, 
rakstnieks un sabiedrisks darbinieks. Viens 
no daudziem latviešiem, kura dzīvē bijušas 
daudz grūtību un nelaimīgu sakritību. Viņš 
dzimis nabadzīgā ģimenē, taču vēlme pēc 
labas izglītības bijusi ļoti liela. Un to viņš 
ieguvis Tērbatas universitātes Teoloģijas 
fakultātē. Strādājis par mācītāju Kalsnavas 
mācītājmuižā.
Literāro darbību sācis sadarbībā ar tobrīd 
Cesvaines grāmatu izdevēju Jāni Misiņu. 
Pirmais izdotais literārais darbs bijusi dzejas 
grāmatiņa. 1899. gadā izdevumā “Austrums” 

tiek publicēts Niedras stāsts “Līduma dū-
mos”, kas savu popularitāti saglabājis arī šo-
brīd. Pēc “Līduma dūmiem” tapis arī romāns 
“Zeme”. Bet televīzijas seriāls skatāms portālā 
Diva.lv uz publisko bibliotēku datoriem.
Andrieva Niedras politiskie uzskati bijuši 
krasi atšķirīgi. Viņš sadarbojies ar Latvijā 
dislocēto vācu karaspēka vienību vadītājiem 
un vācbaltiešu muižniecību. Viņš nosoda 
1905. gada revolūcijas drastiskumu un īpašu-
mu iznīcināšanu, uzskatot, ka viss jārisina ar 
miermīlīgiem līdzekļiem. Niedra ir ne tikai 
mācītājs, bet arī interesējas par lauksaimnie-
cības darbiem. Savas personības dēļ cilvēki 
viņam uzticas un novērtē viņa sacīto. Tomēr 
Niedram vairākkārt savā mūžā nākas bēgu-
ļot un uzdoties par citu cilvēku. 1919. gadā 
viņš pārceļas uz Rīgu un īslaicīgi – divus 
mēnešus – ir  Ministru prezidents, vienlai-
cīgi augstākā valsts amatpersona. Saistībā ar 
tobrīd pieņemtajiem lēmumiem tiek saukts 
par valsts nodevēju un tiek ieslodzīts Rīgas 
Centrālcietumā. 1926. gadā tiek izraidīts no 
valsts un turpina dzīvi Austrumprūsijā, esot 
mācītājs. Diemžēl dzimtenē viņš atgriežas 
tikai 1942. gada aprīlī.
Taču bibliotekāriem viņš galvenokārt saistās 
ar izdoto daiļliteratūru. Par Niedras literāro 
un politisko darbību – Ulbrokas bibliotēkas 
februāra tematiskajā izstādē.

LNB/LNN Literatūras ceļvedis 
LNB darbinieku un sadarbības 
partneru veidots apskats par 
LNB krājuma jaunieguvumiem. 
Lasa – LNB darbinieki.
Latvijas Nacionālās bibliotēkas veidots au-
dioieskats ar piecdesmit sešām jaunizdotām 
grāmatām. Te iekļautas nelielas grāmatu au-
dioanotācijas jeb, kā paši bibliotēkas dar-
binieki saka, – klausāmepizodes par 2019. 
un 2020. gadā iznākušajām latviešu un ār-
valstu grāmatām, nozaru un daiļliteratūras 
izdevumiem. Arī grāmatām bērniem. Šīs 
grāmatas vērtējuši un ieskatus veidojuši LNB 
darbinieki. Savus viedokļus par grāmatām 
snieguši ne tikai bibliotēkas darbinieki, bet 
arī Latvijas populārākie grāmatu blogeri. 
Bibliotēka piedāvā arī dažādu grāmatu 
lasījumu fragmentus, intervijas. Pieejami 

lasījumi – Jāņa Stradiņa balss ieraksti, Jā-
koba Vegēliusa darbs “Kapteiņa pērtiķis”, 
epizodes no Gunitas Krilovas darba “Driftā 
tikai lēdijas”, Kārļa Skalbes darbu fragmenti, 
audiotēma par svētkiem un tradīcijām LNB 
krājumā, par lasīšanas pieeju “Neredzamo 
grāmatu” kontekstā, par “Grāmatu Latvijā” 
un “Ceļu uz Gaismas pili” un citām tēmām, 
kas interesē ne tikai bibliotekārus, bet arī 
grāmatu lasītājus. Katrs ieraksts ilgst aptu-
veni pāris minūtes, tādējādi sniedzot pašu 
galveno informāciju par konkrēto izdevumu. 
Pie ierakstiem varat atstāt arī savus komen-
tārus. Tīmekļa vietnē Soundcloud atradīsiet 
ne tikai Latvijas Nacionālās bibliotēkas saga-
tavotos materiālus, bet arī pašu autoru ievie-
totos literatūras fragmentus. Tā te atrodami 
Ingas Gailes dzejoļi un dziesmas ar Ingas 
Gailes tekstiem. Lasāmi Paula Bankovska 
darbu fragmenti. Atrodami Daces Judinas 
un Māra Bērziņa profili. Laipni aicināti iz-
mantot Soundcloud un Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas kontu šajā vietnē.

Visplašāko informāciju par drošu vispa-
saules tīmekļa lapu lietošanu sniedz por-
tāls https://drossinternets.lv/. Pirmā lapa, 
kas atveras, ir saistīta ar portāla jaunumiem. 
Te rakstīts par šobrīd ļoti aktuālo WhatsApp 
un Instagram lietošanu. Portāla veidotāji 
vēsta par to, kā neiedzīvoties nepatikšanās, 
izmantojot šos saziņas līdzekļus. Tiek skatīti 
arī jautājumi par Latvijas Drošāka interneta 
centra Jauniešu padomes (JAP) dalībnieku 
uzņemšanu, kā arī jaunākajiem ziņu izdevu-
miem. Atverot sadaļu Tēmas, varat izvēlēties 
to tēmu, kas Jums ir vissvarīgākā. Dažas no 
minētajām tēmām – “Sociālie tīkli”, “Emo-
cionāla pazemošana”, “Sekstings”, “Interneta 
atkarība” un citas. Turklāt te iespējams ziņot 
par pārkāpumiem internetā, sniegts uzticības 
tālruņa numurs un dota iespēja veidot vebi-
nārus gan par maksu, gan par velti.
Drossinternets piedāvā arī uzskates materiā-
lus bērniem, skolēniem un vecākiem. Īpaša 
sadaļa izdalīta tieši bērniem un jauniešiem 
ar viņu līmenim atbilstošu informāciju. Te ir 
filmiņas un darba lapas, veltītas aitu dzīvei. 
Var spēlēt pilsētu spēli un noskatīties portāla 
veidotāju ieteiktus video.

Par to, kas jāievēro, darbojoties internetā, 
koncentrētā veidā stāstīts arī tīmekļa viet-
nē “Mana Latvija” – https://mana.latvija.
lv/drosiba/. Šeit apkopotā veidā varat uz-
zināt arī par savu datu drošību. Tāpat to, 
kā rīkoties, ja jālieto dators, kuru izmanto 
arī citi tīmekļa lietotāji.

Interneta lietošanā palīdzēs tīmekļa viet-
ne “Esi drošs”. Viens no aktuālākajiem 
apspriestajiem tematiem ir pandēmijas 
kibermācībstundas. Tāpat kā kiberuzbru-
kumi un viltus ziņas. Sadaļā Padomi un 
ieteikumi sniegta informācija par datiem 
un to privātumu, iekārtām un program-
mām, bērniem un internetu, sociālajiem 
tīkliem un informāciju par apdraudējumu. 
Tāpat šeit ir citas saites, kas palīdzēs tikt 
galā ar tiešsaistes radītām problēmām. 
Tas sadaļā – Palīgā!. Bet strādājošajiem 
noderēs sadaļa Kiberdrošība darbavietā.

Lielisks uzziņu līdzeklis visam, kas at-
tiecas uz darbību tīmeklī,  ir “TRANS 
E-scouts”, kas ir Eiropas Savienības at-
balstītā projekta, kura ietvaros paredzēta 
starppaaudžu sadarbība un kompetenču 
un prasmju apmaiņa, izstrādātais materiāls, 
kurā skatītas tādas tēmas kā E-drošība 
(lietotājvārdi, paroles, kredītkartes, per-
sonas dati, privātums, autortiesības u. c.) 
un E-aizsardzība (datorvīrusi, reklāmu 
bloķēšana, vecākvadības programmatūra 
un citi jautājumi). Tīmekļa lapa atrodama 
šajā adresē –https://www.zrkac.lv/dev_we-
badm/doc/e_scouts/Drosiba_interneta_eS-
couts_final.pdf.

Noderīga tīmekļa vietne ne tikai, lai 
zinātu, kā nodrošināties pret tiem, 
kas internetu izmanto ļaunprātīgi, bet 
arī uzzināt par bezmaksas antivīrusu 
programmām, mājaslapu izveidi, radio 
klausīšanos tiešsaistē, un to piedāvā viet-
nes draudzigsinternets.lv veidotāji. Īpaša 
sadaļa atvēlēta bērniem. Te konspektīvi 
un vienkāršoti apkopoti uzvedības notei-
kumi internetā. Informācija izvietota jau 
minētajā tīmekļa vietnē – https://www.
draudzigsinternets.lv/.


